[image: image1.png]

Управление образования

Администрации Советско-Гаванского

Муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

№486 от 09.12.2011
Об обеспечении преподавания

комплексного учебного курса

«Основы  религиозных культур

и светской этики»
В соответствии с письмом Минобрнауки России от 24.10.2011г. № МД-1427/03, на основании письма Министерства образования и науки Хабаровского края от 03.11.2011 № 021-16-11361 «Об обеспечении преподавания комплексного учебного курса ОРКСЭ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Создать условия для ознакомления родителей с особенностями содержания каждого модуля комплексного учебного курса «Основы  религиозных культур и светской этики».

1.2. Провести родительские собрания в 4 классах по вопросам введения нового комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» с целью выбора модуля обучения.

1.3. Обеспечить повышение квалификации учителей, которые будут вести в учреждении комплексный учебный курс «Основы  религиозных культур и светской этики».

1.4. Обеспечить введение в учебный план 5 класса в 2012-2013 учебном году комплексного учебного курса «Основы  религиозных культур и светской этики» в объёме 34 часов.

2. Заведующей районным методическим кабинетом Видюк В.С.:

2.1. Организовать обучение на курсах  повышения квалификации учителей МОУ СОШ №1,5,6,15,16, МОУ ООШ №8,9,12,14 для обеспечения введения комплексного учебного курса «Основы  религиозных культур и светской этики».

2.2. Обеспечить оформление заказа на учебники и учебные пособия для изучения учащимися  комплексного учебного курса «Основы  религиозных культур и светской этики».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Разумовскую Н.В., заместителя начальника Управления образования.

Заместитель Главы Администрации

муниципального района - начальник

Управления образования                                                                 А.В. Магдий